Poch, op. cit., vol. II, p. 14, D. 1, 3, 36. Dai fascicoli delle pergamene dell'allora Archivio di santo Stefano. — *Autentica.*

XVIII.

Num. 258 — 1186-1187, luglio 16.

Urbanus episcopus, servus servorum Dei. Venerabilibus fratribus archiepiscopis, episcopis, et dilectis filiis abbatibus, prioribus et universis ecclesiarum prelati ad quos littere iste pervenerint, salutem et apostolicam benedictionem. Cum fratribus Jerosolimitani hospitalis a predecessoribus nostris et a nobis indultum fuerit, ut semel in anno pro colligendis elemosinis recipiantur in ecclesiis, quidam vestrum, ardore avaricie detenti, in adventu ipsorum confratrias suas eorum confratrie preponunt eadem die, et sic fratres ipsi confusi modicum aut nihil percipiunt. Quia igitur hoc indecens est, et in contemptum Dei et Romane Ecclesie noscitur plurimum redundare, universitati vestre per apostolica scripta mandamus, quatenus cum fratres ipsi ad loca vestra pro elemosinis colligendis advenerint, eos benigne recipientes et honeste tractantes, ipsos in ecclesiis vestris populum admonere et ab eis elemosinas querere libere permittatis, et confratrias vestras, quas quotidie facere potestis, eorum confratrie, que fit semel in anno, nullatenus preponatis, ne occasione illarum elemosine

Christi pauperum depereant vel quomodolibet impedianur. Sane quum a predecessoribus nostris est et a nobis ipsis statutum est ut eos excommunicare vel oratoria sua interdicere nemini liceat, vobis presentium auctoritate precipimus, ut predictos fratres aut ecclesias suas interdicere vel excommunicare nullatenus presumatis. De parrochianis autem vestris, qui domos illarum violenter invadunt vel infringunt, aut fratres ipsos indebitis molestiis opprimunt, tam deposita quam res proprias diripiunt, cum inde vobis conquesti fuerint, talem eis et tam districtam iusticiam faciatis, et ita iura eorum defendere et manutenere curetis, quod ipsi ad nos pro defectu iusticie non cogantur semper recurrere, et nos solitudinem vestram et obedientiam debeamus non immerito commendare, et vos quoque beneficiorum illorum que in sancta domo illa fiunt mereamini esse participes. Preterea liberas et absolutas personas, que se domum eorum in sanitate vel in infirmitate reddiderint, libere et sine molestia recipere permittatis, et nullum super hoc eis impedimentum prestetis. Illud autem non mediocriter nos movet et ecclesiastice derogat honestati, quod quidam vestrum, contra institutionem sanctorum Patrum et contra decretum in Turonensi concilio editum, corpora ipsorum fratrum, cum decedunt, nolunt sine precio sepellire; et quia tam prava exactio et iniqua non est aliquatenus tolleranda, vobis in obedientie virtute mandantes precipimus, ut nullo modo ab ipsis fratribus vel aliis pro sepultura quodcumque exigere vel accipere, nisi quod spontanea decedentium liberalitas vel parentum devotio vobis contulerit, acceptetis, sed absque ullo precio mortuorum corpora tumuletis; et si quis ulterius hoc attemptaverit, in eum taliter vendicetis quod amplius similia non presumat. Ad hec vobis presentium auctoritate precipimus, ne ab eis contra tenorem privilegiorum Romane Ecclesie de nutrimentis animalium suorum, seu de ipsis animalibus, aut de laboribus quos propriis manibus aut sumptibus colunt, decimas exigere presumatis. Cum autem oratoria vel cimiteria, id quod eis beneficio privilegiorum Romane Ecclesie est indultum, construxerint, vos fratres archiepiscopi, episcopi, pro se tantummodo et familia sua oratoria sua dedicare et cimiteria benedicere non postponatis, nec aliquis vestrum contra eorumdem privilegiorum